
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 8(434) от 03.03.2023 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области -
газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ РАЗЪЯСНЯЕТ:

«Предусмотрена ли ответственность за находку?»

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Дмитрий Абросимов:

Находка – это потерянная вещь, не имеющая идентификационных признаков

принадлежности и находящееся в месте, которое собственнику или

владельцу не известно. Таким образом присвоение находки, т.е. потерянной

вещи не влечет уголовной ответственности.

Важно различать, что забытая вещь (вещь, которая находится в месте,

известном собственнику или владельцу, и он имеет возможность за ней

вернуться или иным способом возвратить) не являются находкой. Завладение

забытой вещью образует состав уголовного преступления, предусмотренной

ст. 158 УК РФ, т.е. кража – тайное хищение чужого имущества. Под

хищением понимается совершенные с корыстной целью противоправные

безвозмездное изъятие и (или) обращение чужого имущества в пользу

виновного или других лиц, причинившие ущерб собственнику или иному

владельцу этого имущества.

02.03.2023 г.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 38 от 02 марта 2023 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьями 28 Федерального закона от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области, согласно
Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 09 февраля
2010 года № 100 «Об утверждении Порядка организации и проведения
публичных слушаний в сельском поселении Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области»

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области публичные
слушания по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта –
проекта Решения Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области за 2022 год».

2. Вынести проект муниципального правового акта - проект Решения
Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об
утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за
2022 год» на публичные слушания.

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 10 (десять) дней с
06 марта 2023 года по 15 марта 2023 года.

4. Установить срок внесения предложений по проекту муниципального
правового акта – проекту Решения Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий



Самарской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области за 2021 год» с 06 марта 2023 года по
15 марта 2023 года с 10-00 до 19-00 в рабочие дни, в субботу с 12-00 до 17-
00 по адресу: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая
Глушица, ул.Советская, д.60. Письменные замечания и предложения
подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных
слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является
Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.

6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных
слушаний и протокола мероприятия по информированию жителей поселения
по вопросу публичных слушаний, специалиста Администрации сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области - Шлычкову Татьяну Николаевну.

7. Место проведения публичных слушаний – здание Администрации
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, расположенное по адресу: 446191,
Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица,
ул.Советская, д.60.

8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу
публичных слушаний состоится 09 марта 2023 года в 18 часов по адресу:
446191, Самарская область, Большеглушицкий район, с.Малая Глушица,
ул.Советская, д.60.

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний
оканчивается 13 марта 2023 года.

10. Опубликовать настоящее постановление, проект Решения Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области за 2022 год» в газете
"Малоглушицкие Вести".

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ ____ от _________2023 года

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области за 2022 год»

Руководствуясь нормами ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 73 Устава сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, Решением Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 17 июня 2016 года № 52 «Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском
поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШИ Л О:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области за 2022 год по доходам в сумме 9775,6 тыс. рублей, по расходам в
сумме 9319,3 тыс. рублей, профицит бюджета в сумме 456,3 тыс. рублей.

1.1. Утвердить доходы по кодам видов, подвидов, классификации
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам
бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области за 2022 год согласно приложению 1 к
настоящему Решению.

1.2. Утвердить расходы по ведомственной структуре расходов
бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области за 2022 год согласно приложению 2 к
настоящему Решению.

1.3. Утвердить расходы по целевым статьям (муниципальным



программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и
подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области за 2022 год согласно приложению 3 к
настоящему Решению.

1.4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области за 2022 год согласно приложению 4 к
настоящему Решению;

1.5. Утвердить отчет об исполнении дорожного фонда сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему
Решению.

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области для
подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие
Вести».

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

_________________ А.С.Михайлов

Глава сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской
области

____________________ К.В.Родичев

Приложение 1
к Решению Собрания

представителей сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий
Самарской области "Об
утверждении отчёта об
исполнении бюджета

сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области за 2022



год"

1. Доходы по кодам видов, подвидов,классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2022 год

Годовые
назначенияКод Наименование платежей Факт

10010300000000000000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

1 025,00 1 031,60

10010302000000000000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации

1 025,00 1 031,60

10010302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

513,70 517,10

10010302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2,80 2,80

10010302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

567,50 571,00

10010302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

- 59,00 - 59,30

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 724,30 1 792,00

18210102010010000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 720,10 1 787,60



18210102020010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
от осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты
и других лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса
Российской Федерации

0,10 0,10

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской Федерации

4,10 4,30

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 180,00 1 170,70

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 1 180,00 1 170,70

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 023,40 2 077,80

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселений

354,80 362,50

18210606000000000000 Земельный налог 1 668,60 1 715,30

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 064,40 1 094,00

18210606043100000110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

604,20 621,30

22911100000000000000 ДОХОДЫОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

37,30 37,30

22911105035100000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

37,30 37,30

22911300000000000000 ДОХОДЫОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

494,00 494,00

22911302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений

494,00 494,00

229 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 484,00 6 603,40

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 3 172,20 3 172,20

22920200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

3 052,20 3 052,20

22920216001100000150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

2 880,60 2 880,60

22920235118100000150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

100,70 100,70

22920240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

70,90 70,90

22920700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 120,00 120,00

22920705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских
поселений

120,00 120,00

Итого: 9 656,20 9 775,60



Приложение 2
к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении отчета

об исполнении бюджета сельского
поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области за 2022 год "

Ведомственная структура расходов местного
бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области за 2022 год

Код
главного
распоряди

теля
бюджетны
х средств

Наименование главного
распорядителя средств

местного бюджета, раздела,
подраздела,целевой статьи,
погруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утвержд
ено

в том
числе
за счет
безвозм
ездных
поступл
ений

Исполнен
о

в том
числе
за счет
безвоз
мездн
ых

поступ
лений

229

Муниципальное учреждение
Администрация сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий
Самарской области

9 628,2 100,7 9 319,3 100,7

229

Общегосударственные
вопросы 01 0 0 3 853,9 0,0 3 798,8 0,0

229

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и

муниципального
образования

01 02 1 069,8 0,0 1 069,8 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 02 90 0 00 00000 1 069,8 0,0 1 069,8 0,0



229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной
обороны, национальной

безопасности и
правоохранительной

деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 02 90 1 00 00000 1 069,8 0,0 1 069,8 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 02 90 1 00 00000 120 1 069,8 0,0 1 069,8 0,0

229

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

01 04 639,4 0,0 639,4 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 04 90 0 00 00000 639,4 0,0 639,4 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной
обороны, национальной

безопасности и
правоохранительной

деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

01 04 90 1 00 00000 639,4 0,0 639,4 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 04 90 1 00 00000 120 638,3 0,0 638,3 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,1 0,0 1,1 0,0

229

Другие
общегосударственные

вопросы
0 1 1 3 2 144,7 0,0 2 089,6 0,0



229

Муниципальная программа
"Повышение эффективности

использования
муниципального имущества
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-
2026 годы

0 1 1 3 50 0 00 00000 885,6 0,0 846,3 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

01 1 3 50 0 00 00000 240 869,7 0,0 830,4 0,0

229

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 15,9 0,0 15,9 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 3 90 0 00 00000 1 259,1 0,0 1 243,3 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной
обороны, национальной

безопасности и
правоохранительной

деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 1 1 3 90 1 00 00000 1 259,1 0,0 1 243,3 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 1 144,1 0,0 1 144,1 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 115,0 0,0 99,2 0,0

229
Национальная оборона 0 2 0 0 100,7 100,7 100,7 100,7

229

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 0 2 0 3 100,7 100,7 100,7 100,7

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 2 0 3 90 0 00 00000 100,7 100,7 100,7 100,7



229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной
обороны, национальной

безопасности и
правоохранительной

деятельности, а также в сфере
средств массовой информации

0 2 0 3 90 1 00 00000 100,7 100,7 100,7 100,7

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
0 2 0 3 90 1 00 00000 120 98,1 98,1 98,1 98,1

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 2 0 3 90 1 00 00000 240 2,6 2,6 2,6 2,6

229

Национальная безопасность
и правоохранительная

деятельность
0 3 0 0 137,3 0,0 137,3 0,0

229

Защита населения и
территории от

чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность

0 3 1 0 137,3 0,0 137,3 0,0

229

Муниципальная программа
"Пожарная безопасность на

территории сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 3 1 0 52 0 00 00000 137,3 0,0 137,3 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 137,3 0,0 137,3 0,0

229

Национальная экономика 0 4 0 0 1 011,1 0,0 990,1 0,0

229

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 0 4 0 9 1 011,1 0,0 990,1 0,0



229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-
2026 годы

0 4 0 9 55 0 00 00000 1 011,1 0,0 990,1 0,0

229

Подпрограмма "Ремонт и
содержание улично-дорожной

сети"
0 4 0 9 55 2 00 00000 1 011,1 0,0 990,1 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 1 011,0 0,0 990,0 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 04 09 55 2 00 00000 540 0,1 0,0 0,1 0,0

229

Жилищно-коммунальное
хозяйство 0 5 0 0 2 476,8 0,0 2 247,0 0,0

229

Коммунальное хозяйство 0 5 0 2 70,9 0,0 70,9 0,0

229

Муниципальная программа
"Комплексное развитие систем

коммунальной
инфраструктуры сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области на период 2021-2033

годы

0 5 0 2 54 0 00 00000 70,9 0,0 70,9 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 5 0 2 54 0 00 00000 240 70,9 0,0 70,9 0,0

229
Благоустройство 0 5 0 3 2 405,9 0,0 2 176,1 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-
2026 годы

0 5 0 3 55 0 00 00000 2 405,9 0,0 2 176,1 0,0



229

Подпрограмма "Уличное
освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000 1 792,9 0,0 1 575,1 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 792,9 0,0 1 575,1 0,0

229

Подпрограмма "Прочие
мероприятия по
благоустройству"

0 5 0 3 55 4 00 00000 613,0 0,0 601,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 612,8 0,0 600,8 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 0 5 0 3 55 4 00 00000 540 0,2 0,0 0,2 0,0

229
Культура, кинематография 0 8 0 0 2 048,4 0,0 2 045,4 0,0

229
Культура 0 8 0 1 2 048,4 0,0 2 045,4 0,0

229

Муниципальная программа
"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 8 0 1 56 0 00 00000 2 048,4 0,0 2 045,4 0,0

229

Подпрограмма "Культурные
мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000 19,0 0,0 16,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных нужд)

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 19,0 0,0 16,0 0,0

229

Подпрограмма "Иные
межбюджетные трансферты" 0 8 0 1 56 2 00 00000 2 029,4 0,0 2 029,4 0,0

229

Иные межбюджетные
трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 2 029,4 0,0 2 029,4 0,0

9 628,2 100,7 9 319,3 100,7



Приложение 3
к Решению Собрания

представителей сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении
отчета об исполнении

бюджета сельского поселения
Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий Самарской

области за 2022 год"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов местного бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области за 2022 год

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений

Исполнено

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений

Муниципальная программа "Повышение
эффективности использования

муниципального имущества сельского
поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026 годы

50 0 00 00000 885,6 0,0 846,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
50 0 00 00000 240 869,7 0,0 830,4 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 15,9 0,0 15,9 0,0



Муниципальная программа "Пожарная
безопасность на территории сельского

поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-2026 годы

52 0 00 00000 137,3 0,0 137,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
52 0 00 00000 240 137,3 0,0 137,3 0,0

"Муниципальная программа
""Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры сельского
поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на период 2021-2033

годы"

54 0 00 00000 70,9 0,0 70,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
54 0 00 00000 240 70,9 0,0 70,9 0,0

Муниципальная программа
"Благоустройство территории сельского

поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-2026 годы

55 0 00 00000 3 417,0 0,0 3 166,2 0,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000 1 792,9 0,0 1 575,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
55 1 00 00000 240 1 792,9 0,0 1 575,1 0,0

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-
дорожной сети" 55 2 00 00000 1 011,1 0,0 990,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
55 2 00 00000 240 1 011,0 0,0 990,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 55 2 00 00000 540 0,1 0,0 0,1 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по
благоустройству" 55 4 00 00000 613,0 0,0 601,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
55 4 00 00000 240 612,8 0,0 600,8 0,0

Иные межбюджетные трансферты 55 4 00 00000 540 0,2 0,0 0,2 0,0



Муниципальная программа "Развитие
социо-культурной деятельности в сельском

поселении Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-2026 годы

56 0 00 00000 2 048,4 0,0 2 045,4 0,0

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000 19,0 0,0 16,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
56 1 00 00000 240 19,0 0,0 16,0 0,0

Подпрограмма "Иные межбюджетные
трансферты" 56 2 00 00000 2 029,4 0,0 2 029,4 0,0

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 2 029,4 0,0 2 029,4 0,0

Непрограммные направления расходов
местного бюджета 90 0 00 00000 3 069,0 100,7 3 053,2 100,7

Непрограммные направления расходов
местного бюджета в области

общегосударственных вопросов,
национальной обороны, национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности, а также в сфере средств

массовой информации

90 1 00 00000 3 069,0 100,7 3 053,2 100,7

Расходы на выплаты персоналу казенных
учреждений 90 1 00 00000 110 1 144,1 0,0 1 144,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных) органов 90 1 00 00000 120 1 808,8 100,7 1 806,2 98,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных

(муниципальных нужд)
90 1 00 00000 240 115,0 0,0 101,8 2,6

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 1,1 0,0 1,1 0,0

Итого: 9 628,2 100,7 9 319,3 100,7



Приложение 4
к Решению Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области "Об
утверждении отчета об исполнении бюджета
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области за 2022 год"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области за 2022 год

Код
администратор

а
Код бюджетной
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита местного бюджета, кода
классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам финансирования
дефицита местного бюджета

Утверждено
(тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

229 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

0 0

229 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в
валюте Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0 0

229 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0 0

229 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета -28,0 -456,3

229 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов

-9656,2 -9775,6

229 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-9656,2 -9775,6
229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9656,2 -9775,6

229 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений -9656,2 -9775,6

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9628,2 9319,3
229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9628,2 9319,3
229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9628,2 9319,3

229 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 9628,2 9319,3



Приложение 5
к Решению Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области "Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской

области за 2022 год"

Отчет об исполнении дорожного фонда сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 2022 год

(тыс.руб.)
Наименование показателя Исполнено

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2022 года 2 177,1
Доходы 1 031,6

Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской
Федерации

1 031,6

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимые на территории
Российской Федерации

1 031,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

517,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

2,8

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

571,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты

- 59,3

Расходы 873,0
Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования

873,0

Остаток денежных средств по дорожному фонду на 01.01.2023 года 2 335,7



Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области за 2022 год.

Исполнение доходной части бюджета за 2022 год составило 9775,6 тыс.
рублей, или 101,2 % от годовых бюджетных назначений.
Расходная часть бюджета за 2022 год исполнена в объёме 9319,3 тыс.
рублей, или 96,8 % от годовых бюджетных назначений.
Численность муниципальных служащих органов местного
самоуправления поселения составила 1 человек, затраты на их денежное
содержание – 492,0 тыс. рублей, численность лиц, замещающих
муниципальные должности органов местного самоуправления составила 1
человек, затраты на их денежное содержание – 822,6 тыс. рублей, затраты
по должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
составили –75,3 тыс.рублей , численность других работников поселения
составила 2 человека, затраты на их денежное содержание – 881,5 тыс.
рублей.

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий
район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 9.00 час. 03.03.2023 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

